[image: image1.wmf]

РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.10.2023 г.                                                                                                            № 502
п. Нижнеангарск
О проведении районного смотра – конкурса
среди трудовых коллективов Северо – Байкальского района

«Творим в содружестве  сердец»
под девизом «БАМ! В моем сердце навсегда»

      В целях дальнейшего сохранения и приумножения национального культурного наследия народов, проживающих в Северо – Байкальском  районе, сплочения трудовых коллективов, привлечения  их к различным  видам  творческой деятельности, совершенствование нравственного и эстетического воспитания  населения района, воспитания молодежи  в духе патриотизма, улучшения межличностных  отношений  в трудовых коллективах:

     1.  Провести 2 декабря 2023  года Заключительный гала – концерт  Районного  смотра – конкурса среди  трудовых коллективов   Северо – Байкальского  района «Творим в содружестве сердец», под девизом «БАМ! В моем сердце навсегда».

     2. Утвердить положение  «О проведении смотра – конкурса среди  трудовых коллективов  Северо – Байкальского  района «Творим в содружестве сердец», под девизом «БАМ! В моем сердце навсегда» согласно приложению.
    3.  Главам поселений  и  руководителям   учреждений  района  принять  активное участие  в проведении данного смотра – конкурса.

    4. Контроль за исполнением  настоящего распоряжения  возложить  на  Заместителя Руководителя  администрации  МО «Северо – Байкальский  район» по социальным вопросам (Сенюшкина Н.В.).

    5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава – Руководитель                                                                                      И.В. Пухарев
исп. Нилова С.А.
8/30130/47  189
Утверждено
распоряжением администрации

МО «Северо-Байкальский район»

от  11.10.2023 г. № 502
Положение о проведении районного смотра – конкурса

  «Творим в Содружество сердец», под девизом
«БАМ! В моем сердце навсегда»

I. Учредители смотр – конкурса

– Администрация МО «Северо – Байкальский район»;

– МКУ «Управление культуры  и архивного дела  МО «Северо – Байкальский район»;

– Администрации городских и сельских поселений района.

                                               II .  Цель смотра – конкурса
– Выявление талантливых авторов и исполнителей с целью привлечения их для участия в культурно-массовых и патриотических мероприятиях, проводимых на районном, республиканском уровне;

– формирование патриотического сознания, миротворческой идеологии, активной гражданской позиции у подрастающего поколения на основе традиций и истории России, вовлечение подростков в литературно-развивающую, культурно-просветительскую и творческую деятельность;

– воспитание патриотизма граждан, развитие массовости и повышения исполнительского мастерства трудовых, любительских коллективов, создания высокохудожественного репертуара героико-патриотической тематики, активного участия коллективов народного творчества в мероприятиях.

III. Сроки проведения

I   этап -  на местах  с   6 ноября  по   12 ноября 2023 года .

II этап - Заключительный  Гала концерт  2 декабря 2023 года   Межпоселенческий центр досуга  п. Нижнеангарск  лучшие самодеятельные коллективы организаций и учреждений  района.

IV. Номинации

     4.1. Вокал (соло, дуэт, ансамбль, хор): академический, народный (джазовый, эстрадный, авторская песня). В программе участников должны быть представлена 1 (одна) песня в 1-й номинации. Продолжительность выступления не более 4 минут. Выступления проводятся под  аккомпонимент, а  так – же возможно  использование фонограммы (минусовки).

    Ансамбли, хоры действующие при культурно-досуговых учреждениях, Детских школ искусств участие не принимают.

     4.2. Хореография (соло, дуэты,  ансамбль) народный танец, (в том числе этнический, историко-бытовой), эстрадный танец. Выступление до 4 минут.

     4.3. Гармонь, гитара и др. музыкальные инструменты (соло, дуэты, трио, ансамбли) с вокальным сопровождением и без вокального сопровождения на выбор. В программе участников должен быть представлен 1 номер в 1-й номинации. Выступление не более 4 минут.
      4.4. Театральные миниатюры. Продолжительность выступления не более 5-6 мин.
V.  Условия  участия

     Для участия  в смотре - конкурсе  участники  представляют заявку  в оргкомитет с 13 ноября  по  20 ноября 2023 г. В смотре-конкурсе принимают участие коллективы учреждения, организаций, предприятия, городских и сельских поселений Северо-Байкальского района,  приветствуются семейные династии по всем жанрам народного творчества. Участник, солист, коллектив  имеет право участвовать  в нескольких номинациях с условием предоставления отдельной анкеты заявки на каждую номинацию.
VI. Подведение итогов награждение

     Исполнительское мастерство участников оценивается в каждой номинации.

При оценке выступлений учитывается тематический подбор репертуара концертной программы, исполнительский уровень, содержательность, костюмы.  Коллективы-победители смотра-конкурса награждаются Дипломами оргкомитета и призами.

Жюри смотра-конкурса (Приложение № 1) вправе отметить дополнительными специальными дипломами  отдельных Участников смотра-конкурса.

     Заявки (приложение № 2) на участие в смотре – конкурсе принимаются не позднее установленного срока на e:mail: aummcd@mail.ru  по форме (Приложение), информация  тел. 47-369, 89246513541 (Беспалова Галина Яковлевна).
Приложение №1

Состав жюри
районного смотра – конкурса

  «Творим в Содружество сердец»,

под девизом «БАМ! В моем сердце навсегда»

	Пухарев Игорь Валериевич, председатель жюри
	Глава муниципального образования «Северо-Байкальский район» - Руководитель администрации

	Малахова Наталья Николаевна,

член жюри
	Председатель Совета депутатов

	Сенюшкина Наталья Викторовна,

член жюри
	Заместитель Руководителя администрации по социальным вопросам

	Доржиева Галина Климентьева,

член жюри
	Руководитель Клиентской службы (на правах отдела) в г. Северобайкальск и Северо-Байкальском  районе Управления организации работы клиентских служб Отделения социального фонда России по Республике Бурятия

	Нилова Светлана Анатольевна,

член жюри
	Заместитель начальника МКУ «Управление культуры и архивного дела»

	Воронина Валентина Семеновна,

член жюри
	Представитель Совета ветеранов

Приложение № 2

Заявка на участие
в районном смотре – конкурсе

  «Творим в Содружество сердец», под девизом «БАМ! В моем сердце навсегда»
Наименование учреждения________________________________________

Название коллектива_____________________________________________

Ф.И.О. Руководителя ____________________________________________

Ф.И.О. концертмейстера  _________________________________________

Номинация _____________________________________________________

Название номера ________________________________________________

Контактный телефон   ____________________________________________

выступления:
- исполнительское и режиссерское мастерство;

 Подпись ответственного лица ____________    ______________________________

                                                                                       Ф.И.О. полностью

н
«____» _____________  2023 г.

Буряад Республикын «Хойто-Байгалай аймаг» гэhэн муниципальна байгууламжын захиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

5

_1324737735.unknown